
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

 

 
Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666 –  Cep 18742-198 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 
      

 
DECRETO N.º 36, DE 20 DE JANEIRO DE 2026 
 

Dispõe sobre nomeação de servidores 
para os cargos que especifica. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 

lhes são conferidas pelo inciso IX do artigo 62 da Lei Orgânica do Município e artigos 17 e 18 da Lei 
Complementar n.º 25, de 08 de outubro de 2004,  
 
  D E C R E T A: 
 

Artigo 1.º Ficam nomeados em estágio probatório, os concursados abaixo indicados para os 
cargos especificados, aprovados em concurso público, Concurso Público n.º 01/2025 - homologado através 
do Decreto n.º 18, de 15 de janeiro de 2026: 

 
 ASSISTENTE EDUCACIONAL: 

VITORIA JULIA FERRANTI MAS – N.º Insc. 74516- Classificação: 1.º lugar. 
NEUZA SOARES DA SILVA – N.º Insc. 74343- Classificação: 2.º lugar. 
GABRIELY LEME QUEIROZ– N.º Insc.72797- Classificação: 3.º lugar. 
JULLIA KAROLINI VAZ– N.º Insc. 71670- Classificação: 4.º lugar. 
JENNYFER APARECIDA DOS SANTOS SOARES– N.º Insc. 70201- Classificação: 5.º lugar. 
FABIANA RODRIGUES CARDOSO– N.º Insc. 70451- Classificação: 6.º lugar. 
GABRIELLY MOTA– N.º Insc.72002- Classificação: 7.º lugar. 
 
COORDENADOR PEDAGÓGICO: 
CARLA LUIZA DA SILVA– N.º Insc. 74640- Classificação: 1.º lugar. 
INARA SOLDERA ROMANO DA SILVA GABRIEL– N.º Insc. 74517- Classificação: 2.º lugar. 
PAULO CRISTOVÃO IZZO– N.º Insc. 70724- Classificação: 3.º lugar. 
SILVIA MARA DA SILVA– N.º Insc. 71730- Classificação: 4.º lugar. 
POLIANE ARAUJO COSTA – N.º Insc. 71419- Classificação: 5.º lugar. 
SILVINEIA MARIA ROMANO FRANCO– N.º Insc. 72018- Classificação: 6.º lugar. 
VALDECIR MARCIO DA CRUZ– N.º Insc. 70461- Classificação: 7.º lugar. 
GUSTAVO DE MELO PEREIRA– N.º Insc. 71484- Classificação: 8.º lugar. 
JÂNDERSON AZEVEDO FURTADO– N.º Insc. 73475- Classificação: 9.º lugar. 
TAIS DE OLIVEIRA FONTANETI– N.º Insc. 75098- Classificação: 10.º lugar. 
EDUARDA CRISTINA ÁVILA DOS SANTOS– N.º Insc. 72027- Classificação: 11.º lugar. 
VINICIUS SOUZA RAMOS DA SILVAN.º Insc. 72767- Classificação: 12.º lugar. 
FRANCIELLE APARECIDA PALMA– N.º Insc. 72144- Classificação: 13.º lugar. 
RENATO ESTEVES CAMERATO– N.º Insc. 71684- Classificação: 14.º lugar. 
ANA BRIGIDA ENCARNA MARTINS– N.º Insc. 70578 - Classificação: 15.º lugar. 
RAFAEL NOGUEIRA MARTIN– N.º Insc. 72648- Classificação: 16.º lugar. 
 
PSICOPEDAGOGO: 
FRANCIELE DE OLIVEIRA CIA – N.º Insc. 72547 - Classificação: 1.º lugar. 
 
Artigo 2.º Os nomeados através do artigo anterior estarão sujeitos ao regime jurídico 

estatutário e demais normas contidas na Lei Complementar n.º 25/2004 (Estatuto dos Servidores Públicos 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
C

8E
F

68
48

F
33

4E
99

96
F

69
17

33
F

4F
E

13
9

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Secretaria
Texto
Decreto publicado no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição n.º 1818, DE 20/01/2026



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

 

 
Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666 –  Cep 18742-198 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 
      

Municipais) e os requisitos para a posse e o exercício no cargo estão explicitados nos artigos 22 a 24 daquele 
instrumento legal, bem como no Edital do concurso. 

 
Artigo 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
P.M. de Taquarituba, 20 de janeiro de 2026. 

 
 

ÉDER MIANO PEREIRA 
Prefeito Municipal  

 
Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra. 
             LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                            Secretária Administrativa 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/4
C

8E
F

68
48

F
33

4E
99

96
F

69
17

33
F

4F
E

13
9

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


081,&Ë3,2�'(�7$48$5,78%$

$9(1,'$�0$5,2�&29$6��1���������1292�&(1752���&13-��������������������

7$48$5,78%$�63���&(3�����������

)21(������������

&Ï',*2�'(�$&(662

�&�()����)���(����)������)�)(���

9(5,),&$d­2�'$6�$66,1$785$6

(VWH�GRFXPHQWR�IRL�DVVLQDGR�GLJLWDOPHQWH�HOHWURQLFDPHQWH�SHORV�VHJXLQWHV�VLJQDWiULRV�QDV�GDWDV�LQGLFDGDV

3DUD�YHULILFDU�D�YDOLGDGH�GDV�DVVLQDWXUDV�DFHVVH�R�OLQN�DEDL[R

KWWSV���WDTXDULWXED�IORZGRFV�FRP�EU������SXEOLF�DVVLQDWXUDV��&�()����)���(����)������)�)(���

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/4C8EF6848F334E9996F691733F4FE139

		2026-01-20T08:51:51-0300
	Lucelia Aparecida Vieira de Moraes


		2026-01-20T11:50:13-0300
	Eder Miano Pereira




